
 
 

 I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   P O L O   2  -  G A L A T O N E   – S E C L Ì 

VIA TUNISI, 31 – C.A.P. 73044 – GALATONE (LE) 

Cod.Fisc.: 91025800755 - Cod. Mecc. : LEIC895005 

Tel./fax 0833/865187 - Email: LEIC895005@istruzione.it - LEIC895005@pec.istruzione.it- 

www.icgalatonepolo2.edu.it 

 

 

Circ. n. 16          Galatone, 25/09/2024 
Ai Genitori degli 
alunni  
A tutti i Docenti  
Al Personale ATA  
Alla Bacheca 
dell'Istituto 
Epc al DSGA 

 
OGGETTO: Elezione degli Organi Collegiali Annuali a livello di Istituzione Scolastica — 

A.S. 2024/25 

 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 

n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti 

disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli 

organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali 

prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991; 

VISTA   la nota del MIM  prot. AOODGOSV n. 38475 del   19/09/2024; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n.54986 del 19 Settembre 

2024 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 06/09/2024; 

 

DECRETA 

 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle elezioni per il rinnovo dei 

rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, di Interclasse e di Intersezione. 

 

                                              MODALITÀ DI SVOLGIMENTO 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

 

8  ottobre 2024 - Consiglio di classe della Scuola Secondaria di I grado: n. 4 rappresentanti dei 

genitori per ciascuna classe 
Le assemblee e le operazioni di voto si terranno nelle rispettive sedi. 

Dalle ore 16 alle 17 assemblea dei genitori; dalle 17 alle 19 votazioni. La normativa prevede 

l'elezione di massimo n. 4 rappresentanti dei genitori per ogni classe. In ogni sede si costituirà 

almeno un seggio, costituito da tre genitori (un presidente e due scrutatori). Ogni elettore può 

esprimere max n. 2 preferenze sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori della 

classe. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e scrutinio delle schede votate. 

L'ultima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in 

busta di tutte le schede e allegati. 

mailto:LEIC895005@istruzione.it
mailto:LEIC895005@pec.istruzione.it-
http://www.icgalatonepolo2.edu.it/


 
 

 I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   P O L O   2  -  G A L A T O N E   – S E C L Ì 

VIA TUNISI, 31 – C.A.P. 73044 – GALATONE (LE) 

Cod.Fisc.: 91025800755 - Cod. Mecc. : LEIC895005 

Tel./fax 0833/865187 - Email: LEIC895005@istruzione.it - LEIC895005@pec.istruzione.it- 

www.icgalatonepolo2.edu.it 

 

 
 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

9 ottobre 2024 - Consiglio di interclasse della Scuola Primaria: n. 1 rappresentante dei genitori 

per ciascuna classe . Le assemblee e le operazioni di voto si terranno nelle rispettive sedi. 

Dalle 16 alle 17 assemblea dei genitori; dalle 17 alle 19 votazioni. La normativa prevede 

l'elezione di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni classe. In ogni sede si costituirà almeno un 

seggio, costituito da tre genitori (un presidente e due scrutatori). Ogni elettore può esprimere una 

sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori   della classe. Finite le 

operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e scrutinio delle schede votate. L'ultima fase sarà 

quello della trascrizione dei voti sul verbale e della chiusura in busta di tutte le schede e allegati. 

 

 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

 

10 ottobre 2024 - Consiglio di intersezione della Scuola dell'infanzia: n. 1 rappresentante dei 

genitori per ciascuna sezione 

Le assemblee e le operazioni di voto si terranno nelle rispettive sedi . 

Dalle 16 alle 17 assemblea dei genitori; dalle 17 alle 19 votazioni. La normativa prevede 

l'elezione di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni sezione. In ogni sede si costituirà almeno un 

seggio, costituito da tre genitori (un presidente e due scrutatori). Ogni elettore può esprimere una 

sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori     della sezione. Finite le 

operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e scrutinio delle schede votate. L'ultima fase sarà 

quello della trascrizione dei voti sul verbale e della chiusura in busta di tutte le schede e allegati. 
 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                prof. Antonio Caputi 

                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                        ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs.n.39/1993 
                                                                            L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

  

 

mailto:LEIC895005@istruzione.it
mailto:LEIC895005@pec.istruzione.it-
http://www.icgalatonepolo2.edu.it/

